Brief 8,16: Behandlung der Sklaven

C. PLINIUS PATERNO SUO S.

1 Confecerunt me infirmitates meorum, mortes etiam, et quidem iuvenum. Solacia duo nequaquam paria tanto dolori, solacia tamen: unum facilitas manumittendi — videor enim non omnino immaturos perdisse, quos iam liberos perdidit —, alterum, quod permitto servis quoque quasi testamenta facere, eaque ut legitima custodio. 2 Mandant rogantque quod visum; pareo ut iussus. Dividunt donant relinquunt, dumtaxat intra domum; nam servis res publica quaedam et quasi civitas domus est. 3 Sed quamquam his solaciis acquiescam, debilitor et frangor eadem illa humanitate, quae me ut hoc ipsum permitterem induxit.

Non ideo tamen velim durior fieri. Nec ignoro alios eius modi casus nihil amplius vocare quam damnum, eoque sibi magnos homines et sapientes videri. Qui an magni sapientesque sint, nescio; homines non sunt. 4 Hominis est enim affici dolore sentire, resistere tamen et solacia admittere, non solaciis non egere.

5 Verum de his plura fortasse quam debui; sed pauciora quam volui. Est enim quaedam etiam dolendi voluptas, praesertim si in amici sinu defleas, apud quem lacrimis tuis vel laus sit parata vel venia.

VALE.

Brief 8,16: Behandlung der Sklaven

C. PLINIUS PATERNO SUO S.

I Confecerunt me infirmitates meorum,
mortes etiam,
et quidem iuvenum.

Vokabeln

C.

Plinius

Paternus

suus, sua, suum

s.

Gaius, Gai/Gaii (ein Männername)

Plinius (ein Männername)

Paternus (ein Männername)

sein; ihr

salutem dicit — er/sie/es grüßt (Briefformel)

cōnficere, cōnficiō, cōnfēcī, cōnfectum

ego, mei, mihi, me, a me/mecum

infirmitas, infirmitatis f

meus, mea, meum

mors, mortis f

etiam

et

quidem

iuvenis, iuvenis m

beenden, erledigen

ich, meiner, mir, mich, von/mit mir

die Schwäche, Krankheit, Unzulänglichkeit, Unzuverlässigkeit

mein

der Tod

auch; sogar

und, auch; sowohl ... als auch, einerseits ... andererseits

allerdings; zwar

der junge Mann

mei, -orum m

die Meinigen, meine Leute

Brief 8,16: Behandlung der Sklaven

Solacia duo nequaquam paria tanto dolori,
solacia tamen:

unum: facilitas manumittendi

— videor enim non omnino immaturos perdidisse, quos iam liberos perdidit —;

alterum:

quod permitto servis quoque quasi testamenta facere,
eaque ut legitima custodio.

Vokabeln

solacium, solacii n	Trost
duo, duae, duo	zwei
nequaquam	auf keine Art und Weise, keineswegs
pār, paris	gleich
tantus, tanta, tantum	so groß, so viel
dolor, dolōris m	der Schmerz; die Trauer
tamen	dennoch, trotzdem
ūnus, ūna, ūnum	ein; ein einziger
facilitas, facilitatis f	die Leichtigkeit
manumittere, -mitto, -misi, -missum	aus seiner Gewalt entlassen, die Freiheit schenken
videri, videor, visus sum	scheinen
enim	denn, nämlich
non	nicht
omnīnō	überhaupt; insgesamt
immaturus, immatura, immaturum	unreif, unzeitig, zu früh
perdere, perdo, perdidit, perditum	zugrunde richten, verderben; verschwenden; verlieren
quī, quae, quod	der, die, das; wer, was
iam	schon, bereits; nunmehr
liber, libera, liberum	frei
alter, altera, alterum	der eine; der andere (<i>von zweien</i>)
quod	weil; dass
permittere, permitto, permisi, permissum	überlassen, erlauben
servus, servī m/serva, servae f	der Sklave/die Sklavin; der Diener/die Dienerin
quoque	auch
quasi	(<i>Adv.</i>) gewissermaßen; (<i>m. Konj.</i>) als ob
testamentum, testamenti n	letzter Wille, Testament
facere, faciō, fēcī, factum	machen; (<i>m. doppeltem Akk.</i>) (jmdn.) machen (zu)
is, ea, id	dieser, diese, dieses; der(jenige), die(jenige), das(jenige); er, sie, es
ut	1) <i>mit Ind.:</i> wie; 2) <i>mit Konj.:</i> dass, damit, sodass
legitimus, legitima, legitimum	gesetzlich, recht
custōdīre	bewachen